29/03/2021 PORTARIA Nº 668, DE 25 DE MARÇO DE 2021 - PORTARIA Nº 668, DE 25 DE MARÇO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-668-de-25-de-marco-de-2021-310873645 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/03/2021 | Edição: 59 | Seção: 2 | Página: 42

Órgão: Controladoria-Geral da União/Gabinete do Ministro

PORTARIA Nº 668, DE 25 DE MARÇO DE 2021

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no exercício das atribuições

que lhe conferem o inciso I do parágrafo único do art. 87 da Constituição Federal, o art. 5º do Decreto nº

6.029, de 1º de fevereiro de 2007, e o art. 3º da Portaria CGU nº 2.286, de 23 de dezembro de 2008,

resolve :

Art. 1º Reconduzir LAURENT NANCYM CARVALHO PIMENTEL como membro titular da

Comissão de Ética da Controladoria-Geral da União, para um mandato de mais 3 anos.

Art. 2º Dispensar LORENA FERRER CAVALCANTI RANDAL POMPEU do encargo de membro

suplente da Comissão de Ética da Controladoria-Geral da União.

Art. 3º Designar MAURO BIANCAMANO GUIMARÃES como membro suplente da Comissão de

Ética da Controladoria-Geral da União, para um mandato de 3 anos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WAGNER DE CAMPOS ROSARIO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.